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Akwizycja Roku 2010 w dystrybucji IT  

w Europie Środkowo-Wschodniej 
 

ABC Data S.A. przejęła  
Scop Computers S.A. z Rumunii  

 
 

Zarząd ABC Data S.A. poinformował, że w dn. 30 listopada 2010 roku 
podpisał umowę przejęcia Scop Computers S.A., czołowego dystrybutora IT w 
Rumunii. W wyniku transakcji ABC Data objęła 51%  udziałów spółki, a w ciągu 3 
lat stanie się jedynym właścicielem firmy (100% udziałów).  
ABC Data S.A. nabyła łącznie 846 akcji Scop Computers SA, spółki z siedzibą w 
Bukareszcie, reprezentujących 50,964% udziału w kapitale zakładowym, z 
czego: 

1. 523 akcje (31,506% kapitału zakładowego) Scop od Conkerer Holding 
Limited, 

2. 323 akcje (19.458% kapitału zakładowego) Scop od Prestex Investments 
Limited. 

 
Łączna cena nabycia pakietu 846 akcji Scop Computers wyniosła na dzień 
zawarcia umowy 5 mln euro.  Cena nabycia może być powiększona o 
maksymalnie 1 mln 675 tys. euro w przypadku spełnienia określonych 
szczegółowo w umowie warunków związanych z uzyskiwanymi przez Scop w 
przyszłości wynikami finansowymi – w głównej mierze od poziomu zysku netto 
osiągniętego w 2010 r. 

 
 
„Cieszymy się z dokonanej akwizycji i włączenia do grupy ABC Data czołowego 
dystrybutora IT na rynku rumuńskim. To realizacja ambitnej strategii rozwoju 
naszej firmy i dążenia do zdobycia pozycji nr 1 w regionie Europy Środkowo-
Wschodniej. Dzięki dokonanemu właśnie przejęciu stajemy się najsilniejszym 
regionalnym partnerem dla naszych Klientów i Dostawców. Po uruchomieniu 



nowej spółki na Litwie we wrześniu br. i rozpoczęciu prac nad modernizacją 
centralnego magazynu, to także realizacja kolejnego celu emisyjnego w związku 
z tegorocznym wejściem na giełdę” – powiedział Marek Sadowski, Prezes 
Zarządu ABC Data S.A.. 
 
 

Celem transakcji, której źródłem finansowania są środki pochodzące z 
emisji akcji serii H na GPW w Warszawie, jest umacnianie pozycji ABC Data na 
rynku dystrybucji IT Europy Środkowo-Wschodniej i osiągnięcie wymiernych 
efektów ekonomicznych. 
 
„Efektem synergii będzie rozszerzenie portfolio produktów, oferty 
dodatkowych i unikalnych usług, a także optymalizacja wewnętrznych 
procesów operacyjnych, w tym wykorzystanie – teraz także w Rumunii - naszej 
bezkonkurencyjnej platformy sprzedażowej, tj. systemu internetowego 
Interlink. Naszym celem jest, aby w ciągu trzech najbliższych lat stać się 
uniwersalnym dystrybutorem IT, który będzie mógł realizować dostawy w 24 
godziny do Klientów w każdym kraju regionu Europy Środkowo-Wschodniej” – 
dodał Marek Sadowski. 
 

W dn. 30 listopada 2010 r. zawarto też umowę pomiędzy ABC Data a 
Mokito Management Limited, jako udziałowcem mniejszościowym, która 
zakłada, że w latach 2010-2013 ABC Data przejmie pozostałe 49% udziałów 
Scop Computers od Mokito Management Limited. W opinii Zarządu ABC Data 
stopniowe przejęcie całkowitych udziałów Scop pozwoli także na efektywne 
wzmocnienie pozycji Scop na rynku rumuńskim. Struktura transakcji przejęcia 
pozostałych udziałów w rumuńskiej spółce, uzależniająca ostateczną cenę od 
wyników Scop w dwóch latach następujących po przejęciu 51% akcji, daje 
pewność skutecznego działania dotychczasowego większościowego 
akcjonariusza i prezesa zarządu tej firmy w realizacji bardzo ambitnych planów 
jej dalszego  rozwoju. Rezultatem, całkowitego przejęcia Scop, jakie może 
zostać dokonane na przestrzeni lat 2010-2013, będzie dalsze umocnienie 
pozycji ABC Data na rynku dystrybucji IT Europy Środkowo-Wschodniej, co jest 
jednym z głównych celów strategicznych ABC Data. 
 
ABC Data S.A. jest liderem na rynku dystrybucji sprzętu IT, oprogramowania i elektroniki 
użytkowej. Spółka jest obecna w Polsce od 20 lat, od 2005 roku także w Czechach, od 2007 
roku na Słowacji, a od 2010 roku na Litwie. ABC Data zadebiutowała na Giełdzie Papierów 
Wartościowych w Warszawie 17 czerwca 2010 roku. Spółka posiada największą ofertę 
produktów wśród dystrybutorów IT w Europie Środkowo-Wschodniej. Spółka jest także 
liderem sprzedaży internetowej, posiada najlepszą i najbardziej efektywną platformę 



internetową w branży IT – system InterLink.  Pozycję ABC Daty jako lidera potwierdzają liczne 
nagrody, tytuły i uczestnictwo w pracach największych organizacji branżowych na świecie. 
Głosami największych światowych producentów IT, spółka została po raz drugi z rzędu 
wybrana „Dystrybutorem roku Europy Środkowej i Wschodniej” (Monte Carlo, 2009 i 2010). 
W grudniu 2009 roku, właściciele firm komputerowych, czytelnicy CRN Polska, uznali ABC 
Datę za najlepszego dystrybutora IT 2009 roku. W 2008 roku, ABC Data jako pierwsza polska 
spółka wstąpiła do GTDC (The Global Technology Distribution Council) – prestiżowej 
organizacji zrzeszającej 22 największych światowych dystrybutorów IT.  
 
Więcej informacji o ABC Data S.A. udziela Kancelaria PR.  
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